Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0218/2021
Em, 01 de março de 2021

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
INSTALAÇÃO DE PLACAS COM INFORMAÇÃO
DOS NOMES DAS RUAS DO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando que seja instalado as placas com informação dos nomes
das ruas do Município.

Sala das Sessões, em 01 de março de 2021.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A colocação das placas será de fundamental importância, pois facilitará a
localização das Ruas não só para os moradores do Município, mas também para
visitantes e até profissionais que trabalham com entregas. Percebe-se que as placas que
ainda existem em algumas ruas estão enferrujadas, quebradas e na maioria delas mal dar
pra ler o nome. Por isso solicito essa indicação para que nossas ruas possam estar
denominadas de forma padronizada.

Visto o interesse e as necessidades acima expostas e sendo justa a causa,
solicitamos aos Nobres Vereadores desta Casa que se empenhem na aprovação desta
Indicação.